РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСЕЛКОВАЯ УПРАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО»

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27  января  2020 г.                                           п. Товарково                                                         № 28
О создании комиссии по повышению эффективности

 деятельности муниципальных унитарных предприятий

 и муниципальных учреждений  городского поселения
 «Поселок Товарково»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по повышению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения «Поселок Товарково» согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии по повышению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения «Поселок Товарково» согласно приложению №2.

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава Поселковой Управы

городского поселения

«Поселок Товарково»                                                                                                      А.В.Бунаков
Приложение №1
к Постановлению Поселковой Управы

городского поселения «Поселок Товарково»

от 27  января  2020 года  №28
СОСТАВ

Комиссии по повышению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения «Поселок Товарково»
Председатель комиссии:

Бунаков Алексей Викторович – Глава Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»;

Заместитель председателя комиссии:

Квятковский Роман Олегович – заместитель Глава Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»

Секретарь комиссии:

Михальченкова Ирина Николаевна - главный специалист Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»

Члены комиссии:

Жучкова Олеся Викторовна – заместитель Глава Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»;

Скорятина Людмила Алексеевна – главный специалист Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»;

Семенова Наталья Александровна – депутат Поселкового Собрания МО «Городское поселение «Поселок Товарково» (по согласованию);

Силаев Алексей Геннадьевич – депутат Поселкового Собрания МО «Городское поселение «Поселок Товарково» (по согласованию).
Приложение №2
к Постановлению Поселковой Управы

городского поселения «Поселок Товарково»

от 27 января 2020 года № 28
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке работы комиссии по повышению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения
«Поселок Товарково»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с постановлением Поселковой Управы городского поселения от  27 января 2020 года  № 27  «Об утверждении  Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского поселения «Поселок Товарково» в рамках реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления в городском поселении «Поселок Товарково» на 2018-2022 годы (в ред. Постановления от  27 января 2020 года  № 29).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Калужской области, нормативно правовыми актами Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково», Уставом МО «городское поселение «Поселок Товарково», настоящим Положением.
2. Основные функции комиссии

      2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявления и документы о предоставлении субсидии на соответствие требованиям, предусмотренным Положением о порядке предоставления субсидии;
- определяет соответствие или несоответствие получателей и поданных ими документов о предоставлении субсидий требованиям Положения о порядке предоставления субсидии действующему законодательству;

- определяет получателей субсидии и размер субсидии, предоставляемых получателям.

3.Состав комиссии

     3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

     3.2. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии, определяет место и время проведения заседаний;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- определяет по согласованию с другими членами Комиссии порядок рассмотрения вопросов;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     При отсутствии председателя комиссии его функции осуществляет заместитель.

4.Порядок и организация работы Комиссии

      4.1. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая информирование членов Комиссии по вопросам, относящихся к их функциям, извещает лиц, принимающих участие в Комиссии, о времени и месте проведения заседания, ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.
      4.2. Решение Комиссии считается правомочным при наличии на заседании не менее двух третей ее состава и принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседании лично и не в праве делегировать свои полномочия другим лицам.

      4.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым при положительном голосовании большинством членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

      4.4. Результаты голосования Комиссии оформляются секретарем Комиссии в течение пяти рабочих дней протоколом Комиссии, который подписывается председателем. Заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.
      4.5. Протокол Комиссии в течение пяти рабочих дней с момента его оформления направляется муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям городского поселения «Поселок Товарково», подавшим заявки на предоставлении субсидии.